
UCHWAŁA NR III.18.2014
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 19 grudnia 2014 r.

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015

Na podstawie art.41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U.2012.1356 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2015 stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
w gminie.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: C1300556-80B8-4648-9708-29979974E8E6. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr III.18.2014

Rady Gminy w Otyniu

z dnia 19 grudnia 2014 r.

1. Przewodniczący Komisji otrzymuje wynagrodzenie w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 
250 zł brutto.

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do 
zadań gminy. Zadania te realizowane są w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na rok 2015. Program ten określa zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu akloholizmowi z dnia 26 października 1982 r. ze zmianami. 
Zgodnie z treścią tej ustawy zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się poprzez 
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji 
potrzeb, których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, jak również określa 
lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych, wynikających 
z nadużywania alkoholu.

Uznając życie mieszkańców za niezbędny warunek moralnego i materialnego dobra społeczności gminnej, 
organy gminy są zobowiązane podejmować działania zmierzające do ograniczenia spożycia napojów 
alkoholowych oraz zmiany struktury zmierzające do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany 
struktury ich spożycia, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie 
sposobu spożywania tych napojów, działanie na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania 
powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu. Obecnie najbardziej aktualnym zadaniem samorządów gminy w dziedzinie profilaktyki, a także 
ochrony zdrowia jest wspieranie lecznictwa odwykowego, niezbędnym jest więc kształtowanie zintegrowanej 
polityki wobec problemów alkoholowych.

Piorytetem są zadania w zakresie prowadzenia działań profilaktycznych wobec dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych.

I. Cele gminnego programu:

1. Wdrażanie i realizacja profilaktycznych programów profilaktyczno- edukacyjnych w placówkach 
oświatowych gminy Otyń.

2. Zapewnienie fachowej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom.

3. Zapewnienie pomocy socjoterapeutycznej dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym.

4. Tworzenie dzieciom i młodziezy warunków do trzeźwego i zdrowego stylu życia, miejsca do uprawiania 
sportu, zabawy i wypoczynku.

5. Zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów edukacyjnych i profilaktycznych promujących 
wartościowy i zdrowy styl życia oraz uczących umiejętności potrzebne do życia bez alkoholu i innych substancji 
psychoaktywnych.

6. Udzielanie pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym.

7. Rozwijanie profilaktyki rodzinnej - uczenie rodziców umiejętności wspierania abstynencji dzieci oraz 
udzielania pomocy profesjonalnej rodzinom, których dzieci upijają się.

8. Bezpieczeństwo w rodzinie - niesienie fachowej pomocy przez różnych profesjonalistów.

9. Konsekwentne egzekwowanie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim i nietrzeźwym 
oraz spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych.

10. Zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnień oraz udziału nietrzeźwych wsród przyczyn naruszenia 
prawa.

11. Promowanie odpowiednich postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

12 Wspieranie integracji społecznej osób uzaleznionych od alkoholu.

Id: C1300556-80B8-4648-9708-29979974E8E6. Podpisany Strona 1



Powyższe cele będą realizowane w ramach programu w 2015 roku oraz w latach następnych.

II. Zadania w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

1. Praca Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin w Otyniu, którego celem 
jest informowanie o chorobie alkoholowej, możliwościach leczenia oraz wstępna motywacja osób uzależnionych 
do podjęcia terapii.

2. Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem 
alkoholowym.

3. Zakup niezbędnych materiałów do pracy Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

4. Wspieranie kampanii edukacyjno- profilaktycznych.

5. Dofinansowanie zakupu wyposażenia instytucji, które udzielają pomocy w zakresie profilaktyki, terapii, 
świetlicy socjoterapeutycznej.

6. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych.

7. Współpraca z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami w zakresie wychowania w trzeźwości 
i zapobiegania alkoholizmowi.

8. Wspieranie kształcenia w dziedzinie uzależnień.

9. Organizowanie różnych spotkań o charakterze profilaktycznym z udziałem dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych oraz specjalistów w przedmiocie uzależnień.

10. Realizacja programów profilaktycznych.

11. Wdrażanie metod wczesnej diagnozy i interwencji wobec osób z problemem alkoholowym.

12. Współpraca z placówkami odwykowymi, klubami abstynenta, grupami samopomocowymi w zakresie 
organizacji i prowadzenia terapii dla osób uzależnionych.

13. Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym.

14. Współpraca i dofinansowanie działalności klubów sportowych działających na terenie gminy promujących 
zdrowy tryb życia oraz instytucji wspierających alternatywne metody spędzania wolnego czasu.

III. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych.

1. Wspomaganie instytucji działających profesjonalnie i nieprofesjonalnie a służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych /w miarę możliwości/.

2. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmiejszeniu rozmiaru tych, które aktualnie 
występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi.

3. Wspieranie materialne, edukacyjne i lokalowe instytucji i stowarzyszeń zajmujących się profilaktyką, terapią 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na terenie gminy Otyń.

4. Prowadzenie w miarę potrzeb badań oraz monitorowanie problematyki związanej z alkoholem.

IV. Określenie zasad wynagradzania członków Gminnej Komisjii ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

1. Przewodniczący Komisji otrzymuje wynagrodzenie w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 
250 zł brutto.

2. Członkom komisji przysługuje za udział w posiedzeniach i pracach komisji wynagrodzenie w formie 
ryczałtu miesięcznego w wysokości 150 zł brutto.

3. Podstawą naliczenia ryczałtu jest podpis złożony na liście obecności.

4. Za każdorazową nieobecność na posiedzeniach Komisji potrącane jest 20 % kwoty ryczałtu .

5. Sekretarzowi wyznaczonemu do prowadzenia obsługi biurowo – administracyjnej przysługuje 
wynagrodzenie miesięczne w wysokości 440 zł brutto.

Id: C1300556-80B8-4648-9708-29979974E8E6. Podpisany Strona 2



V. Realizotarami niniejszego programu są m.in. Gminna Komisja d.s. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Otyniu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Otyniu, Zespół Szkół w Otyniu, Zespół Szkół 
w Niedoradzu, Gminne Centrum Kultury w Otyniu, Policja, Straż Gminna w Otyniu, Punkt Konsultacyjny dla 
Osób Uzależnionych i ich Rodzin w Otyniu, instytucje statutowo zajmujące się profilaktyką antyalkoholową, 
kluby sportowe i inne.

VI. Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi przedłoży Radzie 
Gminy w Otyniu Wójt w terminie do 31 marca 2016 r.

Id: C1300556-80B8-4648-9708-29979974E8E6. Podpisany Strona 3



Sekretarz Gminnej Komisji ds.
Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w

Otyniu

Jarosław Bartkowski 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t.j. Dz.U.2012.1356 ze zm.) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań stosownie do art. 41 ust.
2 prowadzona jest w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
uchwalany corocznie przez radę gminy. Gminny Program ten skierowany do wszystkich osób zagrożonych,
uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, w tym w szczególności do dzieci i młodzieży. Dostosowany
jest do specyfiki zagrożeń i uzależnień od alkoholu występujących na terenie gminy. Realizacja zadań
zawartych w Programie ma służyć rozwijaniu i wspieraniu różnorodnych form działalności edukacyjnej,
kulturalnej na rzecz profilaktyki alkoholowej, w celu uświadomienia szkodliwości nadużywania alkoholu przez
osoby z różnych grup dysfunkcyjnych. Popularyzowanie i prowadzenie życia w trzeźwości, zmiana dotychczas
występującego wzorca picia alkoholu i związanych z tym szkodliwych przyzwyczajeń w szczególności wśród
dzieci i młodzieży to jeden z ważniejszych celów przedstawionego Programu. W związku z powyższym
podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Id: C1300556-80B8-4648-9708-29979974E8E6. Podpisany Strona 1




